
Dobrá rada nad zlato 
 
S projekty, které pomáhají rozvoji lidí v regionu, se mohou do soutěže Dobrá rada nad zlato přihlásit podnikatelé, 
firmy, neziskové organizace a státní instituce. Druhý ročník klání vyhlašuje Inspirační databanka pro rozvoj lidských 
zdrojů Topregion.cz při Národním vzdělávacím fondu. Přihlásit se lze buď přes příslušnou krajskou radu RLZ 
(kontakty naleznete na http://www.topregion.cz vyhledáním hesla: Krajské rady pro rozvoj lidských zdrojů) nebo přes 
adresu soutez@topregion.cz. Za každý kraj ČR lze nominovat jeden až sedm projektů. Seznam bude zveřejněn 1. 
května na portálu topregion.cz. Zde bude možné do 15. září 2006 hlasovat pro projekt, který návštěvníci portálu 
považují za nejužitečnější, nejinspirativnější nebo prostě nejlepší pro rozvoj lidí. Koncem září odborná komise vybere 
tři projekty, které získají nejvíce bodů z veřejného hlasování a zároveň i z vlastního hodnocení členů komise. Vítězi 
se stávají krajské rady RLZ, které nominovaly nejlépe hodnocené projekty, spolu se zástupci projektového týmu. 
Slavnostní vyhlášení vítězů proběhne v měsíci říjnu a listopadu na konferencích u příležitosti Týdnů vzdělávání 
dospělých, které budou probíhat po celé ČR. A jaké projekty byly oceněny v loňském roce? Na prvním místě se 
umístil projekt Domov sv. Anežky občanského sdružení Pomoc Týn nad Vltavou. Jedná se o centrum sociálních 
služeb lidem s tělesným, mentálním nebo kombinovaným postižením a psychickým onemocněním. Na druhém místě 
se umístil projekt Partnerství pro Vysočinu. Oceněný projekt Třineckých železáren motivuje žáky a studenty v 
regionu ke studiu technických oborů. Tito studenti pak nacházejí uplatnění např. při zavádění moderních hutních 
technologií v Třineckých železárnách. Podrobný popis projektů je na www.topregion.cz. 
 


